17. Moises y Aaron los tomaron con toda la muchedumbre del pueblo.

18. Los congregaron el primer dia del mes segundo, e hicieron el padron por linages, por casas y por familias, contando á cada persona desde veinte años arriba y tomando su nombre.

19. Como el Señor lo había mandado á Moises. El empradronamiento se hizo en el desierto de Sinai.

20. Todos los varones de la tribu de Ruben, primogénito de Israel de veinte años arriba, que podian ir á la guerra, se contaron por linages, familias y casas, y fueron todos alistados por sus nombres.

21. Y resultaron cuarenta y seis mil y quinientos.

22. Se hizo el censo de los descendientes de Simeon. Todos los varones desde veinte años arriba que podian ir á la guerra, se contaron por linages, familias y casas, y fueron alistados por sus propios nombres.

Y 11. El samaritano sigue llamándole Benjamin.
 Y 12. En algunos ejemplares latinos se pone Amisaddai; pero en todo lo demás se lee Ammisaddai. Infr. ii. 25. vii. 66. 71. i. 25.
 Y 14. Hebr. dif. Ruel. Infr. ii. 14.
 Y 5. 15. En la numeracion de estos principes Moises pone primero las cinco tribus que descendian de los cinco hijos de Lia después las dos tribus descendientes de los dos hijos de Raquel, y por último las cuatro que se derivaban de los cuatro hijos de Zelfa y de Bala. Dan y Neftali eran hijos de Bala; Gad y Aser lo eran de Zelfa. Gen. XLVI. 8. et seqq.

- 11. De Benjamin, Abidan filius Gedeonis:
- 12. De Dan, Ahiezer filius Ammisaddar:
- 13. De Aser, Flegiel filius Ochran:
- 14. De Gad, Eliasaph filius Ducl:
- 15. De Nephthali, Ahira filius Enan.

16. Hi nobilissimi principes multitudinis, per tribus et cognationes suas, et capita exercitus Israel:

17. Quos tulerunt Moyses et Aaron, cum omni vulgi multitudine:

18. Et congregaverunt primo die mensis secundi, recensentes eos per cognationes et domos, ac familias, et capita, et nomina singulorum, à vigesimo anno et supra.

19. Sicut præceperat Dominus Moysi. Numeratique sunt in deserto Sinai.

20. De Ruben primogenito Israelis, per generationes et familias ac domos suas, et nomina capitum singulorum, omne quod sexus est masculini, a vigesimo anno et supra, procedentium ad bellum.

21. Quadraginta sex millia quingenti.

22. De filiis Simeon, per generationes et familias ac domos cognationum suarum, recensiti sunt per nomina et capita singulorum, omne quod sexus est masculini, à

vigesimo anno et supra, procedentium ad bellum,

23. Quinquaginta novem milia trecenti.

24. De filiis Gad, per generationes et familias ac domos cognationum suarum, recensiti sunt per nomina singulorum, à viginti annis et supra, omnes qui ad bella procederent.